Gastos de promoción y encuentros bursátiles .....  400,000.00
Otros (Gastos de papelería, consumibles, transportes varios) .....  50,000.00

Total .....  $ 59’789,114.79

La Compañía no recibirá recursos como resultado de la porción secundaria de la Oferta Global.

68

CAPITALIZACIÓN

La siguiente tabla muestra el efectivo y equivalentes de efectivo, así como la capitalización de la Compañía
(i) al 30 de junio de 2012 y (ii) ajustada para reflejar la recepción de los recursos netos derivados de la venta de las
acciones ofrecidas por la Compañía para su suscripción y pago a través de la Oferta Global. Los inversionistas deben
leer esta tabla en conjunto con la información incluida en la sección titulada “Comentarios y análisis de la
administración sobre la situación financiera y los resultados de operación” y los estados financieros consolidados y
las notas a los mismos que se incluyen en este prospecto.

 Al 30 de junio de 2012

 Real Ajustada
 (En miles de Pesos)

Efectivo y equivalentes de efectivo.....  $35,372 $ 1,341,316.67

Pasivo circulante:
Cuentas por pagar a proveedores.....  54,818 54,818
Porción circulante de derechos de cobro cedidos.....  298,411 298,411

Impuestos y gastos acumulados.....  499,944   499,944

Total de pasivo circulante………………………………………………………… 853,173 853,173

Pasivo a largo plazo
Reserva de mantenimiento mayor.....  106,800 106,800
Obligaciones laborales al retiro.....  7,156 7,156
Deuda por arrendamiento financiero.....  23 23

Derechos de cobro cedidos—neto(1).....  9,078,632 9,078,632
Total del pasivo a largo plazo…………………………………………………….. 9,192,611 9,192,611

Total del Pasivo…………………………………………………………………... 10,045,784 10,045,784

Capital contable
Capital Contribuido
Capital social nominal.....  679,895 720,943

Actualización.....  538,194   538,194
Prima en recolocación de acciones   0   1,264,896.28

Capital Ganado
Reserva para adquisición de acciones.....  936,133 936,133
Acciones recompradas.....  (34,628) (34,628)
Prima en recolocación de acciones..... 52,433 52,433
Utilidades retenidas..... 1,906,115 1,906,115
Participación no controladora 4,089 4,089
Total del capital contable..... 4,082,231 5,384,086.67

Total de Capitalización………………………………………………………………. $14,128,015 $15,433,959.67

(1) Véase la nota 10 a los estados financieros consolidados.

Las información “ajustada” incluida en la tabla que antecede se proporciona exclusivamente para fines
ilustrativos y se calculó asumiendo un precio de $63.00 por acción, y la suscripción de 21,678,314 acciones
ofrecidas por la Compañía a través de la porción primaria de la Oferta Global. Dicha información está sujeta a ajuste
después de la Oferta Global, dependiendo del precio al que efectivamente se coloquen las acciones y de otros
términos que se establecerán al momento de determinar el precio de oferta.

69

DILUCIÓN